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„Nejen prací živ je člověk”

Chvalský zámek, zadní pohled



Milí podnikatelé,

přinášíme Vám přehled hlavních změn od

počátku roku 2013, které se více či méně

dotýkají finančního trhu a tedy i našich pe-

něženek. Je jich jak se říká hafoa  bohužel

nejde jen o dobré zprávy.

Tyto změny lze zařadit do dvou hlavních

kategorií – ty, které nám peníze přinesou

a naopak ty, které nám je z peněženek vytáh-

nou. V každém případě jde o užitečné čtení,

které zvýší Vaši informovanost a potenciál

Vašeho podnikání.

Mezi pozitivní změny lze zařadit:
– Zvýšení státního příspěvku pro penzijní

připojištění a doplňkové penzijní spoření

– Možnost předdůchodů

– Zavedení tzv. druhého pilíře penzijní re-

formy

– Zvýšení daňově uznatelného příspěvku za-

městnavatele na finanční produkty

– Zvýšení minimální mzdy a valorizace ně-

kterých dávek sociálního zabezpečení

Mezi negativní změny lze zařadit:
– Zvýšení daně z přidané hodnoty a daně

z převodu nemovitostí

– Zpřísnění finančních podmínek pro živno-

stníky (OSVČ)

– Zavedení tzv. solidární daně

– Zvýšení nezabavitelného minima pro exe-

kuci

– Nižší valorizace důchodů

Zvýšení státního příspěvku pro penzijní

připojištění a doplňkové penzijní spoření.

Nejvyšší možný státní příspěvek se zvy-

šuje na 230 Kč měsíčně, a to při měsíční

úložce účastníka penzijního připojištění či

doplňkového penzijního spoření ve výši

1 000 Kč měsíčně. Maximální daňová úspora

činí 1 800 Kč, avšak až pro úložky ve výši

2 000 Kč měsíčně.

Možnost předdůchodů
Lidé ve vyšším věku, kteří chtějí odejít

dříve do penze, mají od počátku roku 2013

novou možnost. Jedná se o takzvaný předdů-

chod, což je nová dávka v rámci doplňko-

vého penzijního spoření, na kterou může

vzniknout nárok již 5 let před zákonným

věkem pro odchod do starobního důchodu.

Výhodou je to, že není krácen budoucí řádný
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Finanční odborník nám radí
Klub podnikatelů ve spolupráci s firmou Partners 

Vás v několika bodech seznámí s významnými 
změnami v oblasti finančnictví podle nových zákonů 

a dodatků k nim. Jde o analýzu, kterou sestavil 
finanční poradce pan Ing. Jan Harbáček.



starobní důchod. Podmínkou pro možnost

čerpat předdůchod je však dostatečné množ-

ství naspořených úspor! 

Zavedení tzv. druhého pilíře
penzijní reformy

Od počátku roku 2013 startuje druhý pilíř

penzijní reformy, který umožňuje zájemcům

o spoření na penzi rozložit riziko mezi více

produktů. 

Zvýšení daňově uznatelného
příspěvku zaměstnavatele na
finanční produkty

Od počátku roku se zvyšuje společný limit

pro příspěvky zaměstnavatele na životní po-

jištění, penzijní připojištění/doplňkové pen-

zijní spoření. Nový limit činí 30 000 Kč

ročně (v loňském roce 24 000 Kč).

Zvýšení minimální mzdy
a valorizace některých dávek
sociálního zabezpečení

Minimální mzda pro všechny zaměstnance

činí 8 000 Kč měsíčně. Rovněž u dávek ne-

mocenského pojištění dochází ke zvýšení re-

dukčních hranic, kterými se upravuje

vyměřovací základ pro výpočet dávek. Nová

výše redukčních hranic je: 1. redukční hra-

nice - 863 Kč, 2. redukční hranice - 1295 Kč,

3. redukční hranice - 2589 Kč. Co to zna-

mená konkrétně? Maximální výše nemocen-

ské se zvyšuje na 30 047 Kč, ale pozor: u lidí

s průměrným příjmem je výrazně nižší. Pro

konkrétní příjem můžeme nemocenskou

a další sociální dávky spočítat na portálu

www.penize.cz.

Zvýšení daně z přidané hodnoty
a daně z převodu nemovitostí

Nejvýraznější změnou v roce 2013, která

nejvíce zasáhne peněženky jednotlivých lidí,

je zvýšení daně z přidané hodnoty (DPH)

o 1 procentní bod. Nové sazby DPH jsou

21 % a 15 % (snížená sazba na potraviny,

léky, časopisy, knihy a některé zákonem vy-

mezené služby). Kvůli zvýšení DPH podraží

téměř všechno. Kromě toho ale stoupnou

také ceny energií, dopravy a cigaret. Aby da-

ňových změn nebylo málo, zvyšuje se i daň

z převodu nemovitostí, a to 3 % na 4 %.

Zdánlivě malá změna činí u dražších bytů

zvýšení daně o desítky tisíc Kč.

Zpřísnění finančních podmínek
pro živnostníky (OSVČ)

Stát dále zpřísňuje podmínky živnostní-

kům. Pokud se podnikatel rozhodne využít

výdajové paušály ve výši 30 a 40 % (např.

příjmy z pronájmu, svobodná povolání či au-

toři) bude je moci uplatnit pouze, pokud

obrat nedosáhne částky 2 mil. Kč. Při uplat-

nění výdajových paušálů také živnostník ne-

bude moci uplatňovat slevu (a tedy i bonus)

na dítě a slevu na vyživovanou manželku.

Tyto změny platí až pro zdaňovací období

roku 2013, čili podle nich budeme řídit až

v roce 2014, kdy bude podáváno daňové při-

znání za letošní rok. Zvyšují se také mini-

mální zálohy na pojistné. Nová výše
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Ing. Jan Harbáček        
TOKOV0  Bussines Center

Jankovcova 1518/2
170 00 Praha 7 

mobil: +420 603 162 396 
e-mail: jan.harbacek@partners.cz

www.partners.cz
www.penize.cz

www.epartners.cz/lide/jan.harbacek

a dítě, tak nesmí být sraženo 9096,98 Kč čili

po zaokrouhlení 9097 Kč.

Nižší valorizace důchodů
Základní výměra, která je shodná pro

všechny druhy starobních důchodů, se zvy-

šuje na 2 330 Kč a procentní výměra, která se

odvíjí od délky doby pojištění a dosahova-

ných příjmů, vzrostla o 0,9 %. Průměrný dů-

chod se tak zvedne o 137 Kč. A to je nižší

růst, než bylo v plánu. Vyšší daně a zvýšení

cen valorizaci smažou jako nic. Ještě bola-

věji pocítí vládní úsporná opatření lidé, kteří

si v důchodovém věku přivydělávají. Pracu-

jící důchodci totiž nebudou moci za zdaňo-

vací období 2013 až 2015 uplatňovat

daňovou slevu na poplatníka ve výši

25 tisíc Kč. Nové pravidlo se přitom vztahuje

na všechny druhy zdanitelných příjmů – od

příjmů z pronájmů, přes brigády až po pří-

jmy z živností.

Vše dobré do roku 2013 Vám přeje

 finančník a specialista pro finanční trhy

Ing. Jan Harbáček, tel: 603162396,

email: jan.harbacek@partners.cz

minimální zálohy na důchodové pojištění pro

rok 2013 činí 1890 Kč, na zdravotní pojištění

1748 Kč. Minimální výše zálohy na nemo-

censké pojistné zůstává na částce 115 Kč.

Zavedení tzv. solidární daně
Od roku 2013 do 2015 platí dočasné opa-

tření a dochází k zavedení solidární daně

z příjmů fyzických osob ve výši 7 % u lidí,

kterým roční příjem překročí strop pro platbu

důchodového pojištění, tedy nyní aktuálně

1 242 432 Kč. Spolu se solidární daní také

dochází k dočasnému zrušení stropu pro vý-

počet zdravotního pojištění.

Zvýšení nezabavitelného minima
pro exekuci

Následující zpráva nepotěší věřitele.

I tomu největšímu dlužníkovi, na kterého je

uvalena i několikerá exekuce srážkami ze

mzdy, bohužel musí zůstat alespoň nezaba-

vitelné minimum. U povinného dlužníka činí

6064,66 Kč (dosud činila nezabavitelná

částka 5841,33 Kč.). Na dítě a manželku se

započte dvakrát nezabavitelná částka

1516,16 Kč. Dlužníkovi, který má manželku



Počátky této společnosti sahají až do roku

1994, kdy se majitel společnosti Ing. Ivo

Zrcek rozhodl uskutečnit svůj sen. Jako dob-

rodruha a velkého cestovatele ho Jihoafrická

republika vždy lákala nejvíce. Inspirací mu

byla myšlenka přiblížit českému trhu chuť

a krásu jihoafrických dálek. Především díky

dlouhodobým a osobním kontaktům s maji-

teli vinařství vznikl nápad vytvoření impéria

jihoafrických vín v srdci Evropy – SAWE,

které Vám přináší dotek vášně z prosluně-

ných jihoafrických vinic.

V současnosti firma SAWE zastupuje více

než 30 známých a světově proslulých vinař-

ství Jižní Afriky. Dováží pro Vás takové ra-

rity, jakými jsou Pinotage z Chateau Naudé

Wine Creation nebo Pinotage Diesel z vinař-

ství Beyerskloof.

Ve stylově zařízené vinotéce, která dýchá

tradicemi Jižní Afriky, si můžete vybrat z více

než 360-ti druhů vín, která jsou zde sklado-

vána za ideálních teplotních podmínek.

Pokud si nebudete vědět rady s tím, které víno

koupit, ochotně Vám s výběrem pomůže zku-

šený sommelier pan Milan Zrcek. 

Společnost SAWE je také distributorem ji-

hoafrických vín do restaurací, hotelů a vino-

ték po celé České republice. 

Vína si můžete zakoupit i na e-shopu, kde

jsou pravidelně aktualizovány nabídky a vý-

hodné akce. 

Společnost SAWE nabízí svým klientům

také profesionálně řízené degustace, v rámci

kterých si můžete vychutnat vína, která jsou

na degustačním menu sestavena tak, aby co

nejlépe vyhovovala Vašim požadavkům a la-

hodila chuťovým pohárkům. Vámi vybraná

vína si poté můžete objednat či zakoupit za

zvýhodněné ceny. Degustace zpravidla probí-

hají v prostorách prodejní galerie afrického

umění, která doplňuje atmosféru samotné

akce. Najdete zde například unikátní koloni-

ální nábytek vyráběný ze stoletých železnič-

ních pražců a mnoho dekorativních předmětů

do Vašeho interiéru. Afrika nabízí nepřeberné

množství unikátních materiálů pro výrobu

 bytových předmětů a rozmanité historické

i současné umělecké předměty afrických kme-

nových mistrů. 
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V dnešním čísle našeho Bulletinu bychom Vám rádi představili společnost, která
se na konci minulého roku stala členem Klubu podnikatelů Horních Počernic.

Jedná se o společnost SAWE – South African Wine Emporium, 
největšího dovozce jihoafrických vín v České republice. 

Představujeme - společnost SAWE
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Interiér prodejní galerie.
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Společnost nabízí i výrobu

nábytku na zakázku z kvalitního

teakového dřeva.

Závěrem bychom rádi

zmínili, že se společnost

SAWE od roku 2005 také

zabývá vývozem tradičního

českého skla do Jihoafrické

republiky, kde se stala vý-

hradním dodavatelem to-

hoto artiklu pro obchodní

řetězce, hotely a restaurace.

Spolupráce s předními vý-



robci českého skla je pro tuto společnost po-

ctou, neboť právě díky kvalitě a jedinečnosti

tohoto zboží se například z těchto sklenic po-

píjí víno v mnoha vinařstvích Jižní Afriky. De-

kantry či sklenice vyrobené předními českými

skláři si můžete zakoupit přímo ve vinotéce.

Pokud byste měli jakékoliv dotazy nebo

si chtěli rezervovat termín degustace, kon-

taktujte pana Milana Zrcka, který Vám

ochotně poradí.

Vinotéka

SAWE - 

South African Wine Emporium

Otevírací doba  Po – Pá  od 10 – 18 hodin
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Nabízíme k pronájmu kancelářské prostory v Praze 9-Horních Počernicích

EKIS reality, Věžická 2428, Praha 9-Horní Počernice, www.ekis-reality.cz

Adresa: Náchodská 1880, Praha 9-Horní Počernice

Nabízíme k pronájmu celé první patro kancelářské budovy o výměře 793 m². Mož-
nost pronájmu i jednotlivých kanceláří o výměrách cca. 30 m². Prostory lze přizpů-
sobit dle potřeb  klienta. Objekt má výbornou dopravní dostupnost,  konečná stanice
metra B Černý Most je vzdálena 5 min. autobusem,  přímo u objektu se nachází
 vlakové nádraží a zastávky městské hromadné dopravy. Parkoviště s kapacitou 
25 automobilů je přímo u objektu.

Pro bližší informace volejte na telefonní číslo + 420 775 888 888.



Vážení,

naše společnost připravuje pod záštitou

Světové unie kultury a MČ Prahy  20 – Horní

Počernice, v čele se starostkou  paní  Hanou

Moravcovou,  projekt „Umění do škol”.

Předpoklad realizace celého projektu

v roce 2013. Hledáme vhodné partnery, kteří

tuto akci finančně podpoří.

Základní podmínky projektu:
MČ a naše společnost GG art centrum

s.r.o. vyhlásí projekt pro dohodnuté kategorie

žáků základních škol.Společně zvolíme

vhodnou formu prezentace. Žáci v dohodnu-

tém termínu vytvoří ve formátu A4 návrh

sochy / plastiky.Škola vybere dohodnutý

počet nejlepších prací formou výstav v areálu

škol.

Vybrané práce ze škol vyhodnotí komise

a vybere první tři práce.

Dle vítězného návrhu vytvoříme sochu

z mramoru v „životní velikosti“ .

Socha bude umístěna na veřejném pro-

stranství v městské části Chvalská tvrz.

Je to frekventované  místo , určené pro zá-

bavu i relaxaci návštěvníků .

Konají se zde i svatební obřady.

Socha bude umístěna na podstavci , kde

budou umístěna jména, názvy, loga partnerů

akce, kteří tuto akci finančně podpořili. 

V případě zájmu partnerů, lze po dohodě

udělat menší kopie.

Předpokládaný časový plán
projektu
- vyhlášení soutěže do 3.1.2013 

- ukončení soutěže ve školách 30.3.2013

- uzavření a vyhodnocení návrhů i vítězů do

30. dubna 2013

- výstava prací v dohodnutých prostorech 

- realizace a tvorba soch / plastik květen -

září 2013

- umístění a slavnostní odhalení realizace ví-

tězné práce říjen - listopad 2013
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Představujeme - projekt Socha pro Počernice

Rádi bychom Vám v dnešním čísle představili projekt společnosti

Golden Gem Art Centrum, s. r. o., do kterého se zapojily školy 

v naší městské části Praha 20-Horní Počernice. 

Více o projektu společnosti viz níže. 



Záměr akce
Zapojení žáků základních škol na tvorbě

a zájmu o své okolí.Do projektu se zapojí

všechny základní školy MČ Prahy 20

a DDM.

Slavnostní odkrytí díla předpokládáme za

účastí zástupců škol, MHMP, partnerů

a medií. 

Věříme, že tvorba žáků může pomoc

k tomu, že zajímavou formou lze pozvednout

zajímavé a nevyužité venkovní veřejné pro-

story. Každého asi potěší, když najde ve

svém okolí tvorbu dětí a možná povede

i k zamyšlení, jak se pohledy a kulturní cí-

tění projevuje a mění.

Prezentace projektu.
Propagaci projektu zajístíme prostřednic-

tvím MČ Prahy 20 – tištěná media, internet.

V rámci celého hlavního města v MF Dnes

a televize Metropol.

Další prezentaci provedeme v rámci kam-

paně podpory dětských projektů.

Do všech škol MČ Prahy 20 dodáme in-

formace  o partnerech akce, kde v rámci vý-

stav budou tito prezentováni.

Partneři akce získají svou prezentaci na

léta umístěnou na lukrativním místě.

Věříme, že v této lokalitě, která je známa

svou hrdostí na Horní Počernice, se najdou

partneři na podporu akce pro jejich děti.

Představení možností tvorby 

GG art centrum – co umíme udělat.
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Motto akce:
„ Umění v okolí  – očima dětí “
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který se koná dne 15. 3. 2013 od 19,00 hodin 
v restauraci SEZÓNA v hotelu Chvalská tvrz Praha 9-Horní Počernice

K tanci a poslechu hraje skupina Fragment Band.
V ceně vstupenky je teplý i studený raut a ukázka tanečního vystoupení.

Ceny vstupenek pro členy Klubu podnikatelů činí 200,- Kč, 
hosté 400,- Kč.

Vstupenky si můžete objednat na emailu: info@kphp.cz 
nebo telefonicky na 281 922 990.

Klub podnikatelů
Horní Počernice

Vás zve na 
Tradiční 17. ples
Klubu podnikatelů

Těšíme se na Vás KPHP
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Představení: CHICAGO
Počet lístků: 10 ks
Den: 25. únor 2013
Divadlo: Pod Palmovkou
Od: 19.00 hodin

Představení: SATURNIN
Počet lístků: 10 ks
Den: 26. únor 2013
Divadlo: ABC
Od: 19.00 hodin

Cenu vstupenek hradí KPHP. Platí pro člena + 1.

Objednávky: Jaroslav Šabatka
Telefonem: 603 724 578

emailem: jaroslav.sabatka@nutreco.cz

KPHP pro Vás zajistilo
vstupenky do divadla



Grafický návrh: Luboš Mrkus, Ing. Jan Harbáček

Texty: představenstvo KPHP, jednotlivé subjekty

Grafická úprava: Luboš Mrkus, Regenerační centrum Perla

Kontakt: Ing. Jan Harbáček, jan.harbacek@partners.cz

Vydává: Klub podnikatelů Horní Počernice

Náchodská čp. 2421

193 00 Praha 9

Horní Počernice

Kontakt: Ing. Jaroslav Šabatka, jaroslav.sabatka@nutreco.com

prezident KPHP

web: www.kphp.cz

Vydáváno na propagaci KPHP. Schváleno představenstvem KPHP dne 17. ledna 2012.  

Rozesílano mailem z databáze KPHP. 

Těšíme se na Váš zájem a náměty...

Bulletin Klubu podnikatelů Horní Počernice

www.kphp.cz
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